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ANOTACE

Diplomová práce je věnována novostavbě kulturně vzdělávacího centra uprostřed
zámeckého areálu Liteň.
Navazuji tak na svůj předdiplomní projekt, který je přiložen v první části portfolia a klade důraz
na znovuzačlenění areálu do života Litně. Navrhovaná novostavba se hmotově přizpůsobuje
stávající zástavbě a pokorně tak reaguje na konverzi historických budov areálu, včetně
dominantního zámku.
Stává se tak místem, které vnáší do areálu prostor pro kulturní vyžití ať už v podobně
víceúčelového sálu, tak v podobě knihovny, jejíž funkce rozhodně není jen vzdělávací.

ABSTRACT

The master’s thesis is a proposal for a new cultural and educational center in the middle of
the Liten Castle area.
It is a continuation of my pre-diploma project, attached to the first part of the portfolio,
that seeks to reconnect the entire area into the center of Liten’s life. The volume of the new
proposal adapts to the city landscape and thus humbly reacts to the conversion of the
historical buildings of the complex, including the predominant castle.
Hence, it becomes a place for cultural enjoyment within the complex in the form of a multi-
purpose hall but also in the form of a library that also goes far beyondjust educational purpose.
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KARLŠTEJN
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KOVÁRNA
PIVOVAR

CIHLOVÁ PALETÁRNA A SKLAD
SECESNÍ ŘEDITELSKÁ VILA

VYBAVENOST LITNĚ_ městský úřad, školy, kostel, lékaři, hřiště, obchody, restaurace, pošta,
kino, knihovna, benzinová pumpa, nádraží, autobusové zastávky

NÁVAZNOST NA OKOLÍ_ turistické stezky, naučné stezky, cyklostezkyDOSTUPNOST_ výhledy, vzdálenosti okolních měst

PAMÁTKOVÁ OCHRANA_ 6 kulturních památek v zámeckém areálu + další historicky
a architektonicky cenné stavby areálu

ANALÝZY ÚZEMÍPŘEDDIPLOMNÍ ČÁST
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CHYBĚJÍCÍ PŘEDPROSTOR - SHROMAŽĎOVACÍ PROSTOR U ZÁKLADNÍ ŠKOLY

NEVHODNĚ VOLENÁ ZELEŇ A POVRCHY
- ZELEŇ JAKO OPTICKÁ BARIÉRA

ROZTŘÍŠTĚNOST ZÁSTAVBY A VYBAVENOSTI LITNĚ

UZAVŘENOST ZÁMECKÉHO AREÁLU

NEVYUŽITÝ POTENCIÁL BÝVALÉHO PANSKÉHO DVORA, NYNĚJŠÍ BARIÉRA LITNĚ

PROBLEMATICKÁ DOPRAVA V DŮLEŽITÝCH MÍSTECH - RUŠIVÝ ELEMENT
VÝRAZNÉHO A NĚKOLIKRÁT OPAKUJÍCÍHO SE DOPRAVNÍHO ZNAČENÍ,

NEVZHLEDNĚ ŘEŠENÉ ÚZEMÍ

NEPŘÍZNIVÉ VYUŽITÍ POZEMKU - ČASTÉ ZMĚNY, KRÁTKODOBÉ VYUŽITÍ
NEPŘISPÍVAJÍCÍ SVÉMU OKOLÍ

CHYBĚJÍCÍ NEBO NEVYHOVUJÍCÍ PŘEDPROSTORY DŮLEŽITÝCH STAVEB
(MĚSTSKÝ ÚŘAD, POŠTA, ŠKOLA, KOSTEL, NÁDRAŽÍ)

CHYBĚJÍCÍ NEBO ŠPATNĚ ŘEŠENÉ MĚSTOTVORNÉ PRVKY

NEFUNKČNÍ A CHYBĚJÍCÍ VAZBY

VZDÁLENÉ VLAKOVÉ NÁDRAŽÍ - NEPŘEHLEDNOST, ŠPATNÁ DOSTUPNOST
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PROBLEMATICKÁ ÚZEMÍ LITNĚ

NÁVRH BOURÁNÍ
ČI RADIKÁLNÍ ZMĚNY STAVEB
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PŘESTAVBA ZÁKLADNÍ ŠKOLY, OČIŠTĚNÍ HISTORICKÉ BUDOVY OD NĚKOLIKA
DOSTAVEB, LEHKÉ SPOJENÍ S NOVOU SAMOSTATNĚ STOJÍCÍ BUDOVOU

OBSAHUJÍCÍ TĚLOCVIČNU

KULTIVACE ZELENĚ, NOVÝ SHROMAŽĎOVACÍ PROSTOR PŘED ŠKOLOU
A PŘILEHLÁ PARKOVACÍ STÁNÍ PRO KRÁTKODOBÉ ZASTAVENÍ

OBNOVA „PANSKÉHO DVORU“ - VOLNÝ PROMĚNNÝ PROSTOR
PRO KONÁNÍ TRHŮ, KONCERTŮ, AKCÍ MĚSTA....

ZKLIDNĚNÍ DOPRAVY V MÍSTĚ STÁVAJÍCÍHO NÁMĚSTÍ , ŠKOLY
A NAVAZUJÍCÍHO VSTUPU DO ZÁMECKÉHO AREÁLU

(SDÍLENÝ PROSTOR S MOTOROVOU DOPRAVOU, KTERÁ MÁ VYMEZENOU ČÁST
PRO PRŮJEZD OMEZENOU RYCHLOSTÍ, ALE ZÁROVEŇ MOŽNOST PARKOVÁNÍ

V DŮLEŽITÝCH MÍSTECH - U MĚSTSKÉHO ÚŘADU, POŠTY, ŠKOLY)
ZKLIDNĚNÁ ČÁST PROPOJUJE OBČANSKOU VYBAVENOST LITNĚ

A ZÁROVEŇ TAK UCELUJE HISTORICKÉ CENTRUM

NOVÁ PARKOVACÍ STÁNÍ V BEZPROSTŘEDNÍ BLÍZKOSTI ZÁMECKÉHO AREÁLU
(V ZÁMECKÉM AREÁLU PĚŠÍ ZÓNA S UMOŽNĚNÝM PRŮJEZDEM

PRO ZÁSOBOVÁNÍ A PŘÍSTUP INTEGROVANÉHO ZÁCHRANNÉHO SYSTÉMU)

VRÁCENÍ VODNÍHO TOKU DO PŘIROZENÉHO MEANDRU - VYTVOŘENÍ KLIDNÉ
ČÁSTI NA VÝCHODNÍ ZÓNĚ ZÁMECKÉHO AREÁLU

NOVÉ PARKOVIŠTĚ S DOBROU DOSTUPNOSTÍ DO ZÁMECKÉHO AREÁLU, CENTRA
LITNĚ A V BEZPROSTŘEDNÍ BLÍZKOSTI DOPRAVNÍHO UZLU

SJEDNOCENÍ POVRCHŮ, UPRAVENÍ ZELENĚ, NOVÝ JEDNOTNÝ MOBILIÁŘ

NOVÝ DOPRAVNÍ UZEL - PŘIBLÍŽENÍ VLAKOVÉHO
NÁDRAŽÍ + PROPOJENÍ S AUTOBUSOVOU ZASTÁVKOU

NAVIGAČNÍ PRVEK LITNĚ
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SITUACE

NOVÉ ŘEŠENÍ PŘEDPROSTORU ŠKOLY_ zklidnění dopravy, kultivace zeleně, nový předprostor školy a parkovací stání

NOVÉ ŘEŠENÍ DOPRAVY_ vytvoření dopravního uzlu spojující vlak a autobus, důstojný příjezd do Litně

LITEŇ BYLA_ Historie Litně a zámeckého areálu, dřív jednoho z největších

panství v Čechách, sahá až do 12. století. Od roku 1850 vlastnil panství rytířský

rod Daubků, do kterého se začátkem 20. století přivdala pěvkyně Jarmila

Novotná, díky které je dnes Liteň známá jako místo pro konání koncertů a

pěveckých festivalů. Také zde nalezneme několik připomínek na spisovatele

Svatopluka Čecha, který zde vyrůstal a jeho otec byl správcem panství.

LITEŇ JE_ V dnešní době Liteň čítá na tisíc obyvatel, dělí se na 4 části a v

poměrně rozsáhlém zámeckém areálu se nachází 6 kulturních památek a 6

hospodářských, architektonicky a historicky významných, budov. Za zmínku

stojí také hrobka rodiny Daubků a židovský hřbitov, kam se dostaneme z

centra Litně po naučných stezkách, kostel sv. Petra a Pavla, pomník

Svatopluka Čecha a Muzeum Svatopluka Čecha a Jarmily Novotné, které

se nachází hned u západního vchodu do zámeckého areálu.

Liteň je v dnešní době roztříštěná do několika nekomunikujících celků,


[…]


2. Vodovod

Vodovodní přípojka je napojena na vodovodní řád v jižní části areálu. Vodoměrná sestava je umístěna
před objektem ve vodoměrné šachtě. Vodovod je rozveden za hlavním uzávěrem z 2.NP z technické
místnosti. Každá samostatně funkční zóna bude osazena vlastním podružným uzávěrem a vodoměrem.
Pro provoz hygienického zázemí a kuchňky je vzhledem k charakteru provozu ohřev TV zajištěn
elektrickými průtokovými ohřívači osazenými před příslušnou vodovodní armaturou.. Vedení ležatého
potrubí je navrženo v instalačních před-stěnách popř. stěnových drážkách. Svislé potrubí je vedeno v
instalačních šachtách.

3. Kanalizace

Splašková kanalizace je vedena připojovacím potrubím z PVC HT patřičných dimenzí do svodného
potrubí. To je vedeno v instalačních šachtách do nejnižšího podlaží, odkud je vedeno pod podlahou
nejkratší cestou vyvedeno ven a dále pokračuje do jednotné kanalizace. Odvětrání kanalizace je
umožněno protažením stoupacího potrubí na střechu a osazeno větrací tvarovkou.
Dešťová oddílná kanalizace není v lokalitě zřízena. Dešťová voda bude svedena do země a bude
umožněn zásak ve vsakovacích jámách patřičné dimenze, které budou umístěny v jižní části objektu.
Na svodném potrubí jsou pravidelně rozmístěny revizní šachty tak, aby byly vždy před změnou směru
nebo sklonu potrubí a nejdále 12,5m u splaškové a 25m u dešťové kanalizace.

4. Elektroinstalace

Objekt je osazen vnější přípojkovou skříní s hlavním elektroměrem distributora a hlavním vypínačem, kam
je přivedeno NN vedení 400V podzemní přípojkou z jižní části areálu od transformační stanice distributora.
Objekty budou vybaveny podružnými rozvaděči a informativním měřením spotřeby dle provozních
jednotek. V objektech kuchyněk a koupelen budou obvody samostatně jištěny skrze proudový chránič.
Přípojková skříň je umístěna v technické místnosti v 2.NP. Elektroměry a hlavní rozvaděč se nacházejí
tamtéž.

TZB ČÁST

5. Vzduchotechnika

Vzduchotechnika zajišťuje výměnu vzduchu v celém objektu (wc jsou vybaveny centrálními
odtahovými ventilátory umístěné v podhledu pro každé podlaží). Za tímto účelem bylo navrženo
5 vzduchotechnických jednotek. 4 s rekuperací – pro kavárnu, víceúčelový sál, knihovnu a vstupní
halu a jeden ventilátor pro odvod vzduchu z wc. Vzduchotechnické jednotky jsou umístěny v 2.NP ve
strojovnách vzduchotechniky. Vzduch z exteriéru je nasáván na fasádě a dále upravován v jednotce.
Výtlak vzduchu do vzduchotechnického potrubí probíhá pomocí ventilátorů. Ohřev vzduchu je zajištěn
pomocí výměníku tepla, na který je jednotka napojena. Vzduch do interiéru je rozváděn pozinkovaným
potrubím, které je částečně přiznáno a částečně vedeno v podhledu. Znečištěný vzduch je odváděn
šachtou na střechu objektu.

6. Návrh vzduchotechnické jednotky

Zónování, návrh a dimenzování jednotky VZT
Zónování vzduchotechniky je patrné z přiložené tabulky.

Vstupní hala_ Q = 3492 m3/h deskový výměník Ventus VS 40 (Qmax = 4100 m3/h);
rozměry (2953x1168x1240)

Kavárna_Q = 3307 m3/h deskový výměník Ventus VS 21 (Qmax = 4814 m3/h);
rozměry (528x961x758)

Wc_Q = 1013 m3/h ventilátor Ventus VS 10 (Qmax = 1960 m3/h);
rozměry (758x660x360)

Víceúčelový sál_ Q = 10 383 m3/h deskový výměník Ventus VS 100 (Qmax = 10 700 m3/h);
rozměry (4050x1660x1950)

Knihovna_ Q = 5 162 m3/h deskový výměník Ventus VS 55 (Qmax = 6 054 m3/h);
rozměry (3684x1339x1510)
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VZT
jednotka zóna popis podlahová

plocha (m2)
světlá výška

(m)

násobnost
výměny
vzduchu

objem
větraného

vzduchu (m3/h)

KJ 1 vstupní hala
1.01 97 6 6 3492

celkem 3492

KJ 2 kavárna

1.05 103,5 2,8 10 2898
1.07 1,8 2,8 5 25,2
1.10 2,8 2,8 5 39,2
1.08 8,2 2,8 15 344,4

celkem 3306,8

ventilátor WC

1.15 3,9 2,8 5 54,6
1.17 13,9 2,8 5 194,6
1.18 3,9 2,8 5 54,6
1.20 15,9 2,8 5 222,6
2.06 4,5 2,6 5 58,5
2.07 1,2 2,6 5 15,6
2.08 1,2 2,6 5 15,6
2.09 15,6 2,6 5 202,8
3.04 7,2 2,5 5 90
3.05 2 2,5 5 25
3.06 2 2,5 5 25
3.07 4,3 2,5 5 53,8

celkem 1012,7

KJ 3 sál

1.23 297 5,5 6 9801
1.25 20,2 2,8 6 339,4
1.27 12,3 2,8 4 137,8
1.28 1,5 2,8 5 21
1.29 3 2,8 10 84

celkem 10383,2

KJ 4 knihovna

2.01 160 2,8 4 1792
3.01 63 3 4 756
2.15 9,3 2,6 10 241,8
2.13 2,8 2,6 5 36,4
3.09 3 2,5 5 37,5
3.03 191,5 3 4 2298

celkem 5161,7
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