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Zámecký areál je v současné době využíván pouze částečně. Diplomová práce se

zaměřila na rekonstrukci a dostavbu dalších objektů, které by funkčně doplňovaly

využití areálu. Rekonstrukce cykloobchodu, pivovaru a administrativní budovy jsou

prováděny standardním způsobem a dokumentovány provozně i vzhledově.

Novostavba kulturně vzdělávacího centra vychází z podlouhlé dispozice původního

objektu. Funkčně je zde vytvořen víceúčelový sál, knihovna, kavárna. Dispozice jsou

řešeny jednoduše a úsporně,

Fasády z režného zdiva jsou racionálně rytmizovány a působí moderně i historicky

zároveň.

Technická část a konstrukční část je zpracována po obsahové stránce

vyčerpávajícím způsobem.

Navrhuji známku A-B
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